

# **Christian B. Larsen ApS**

c/o Christian Larsen, Skræntevej 16, 3210 Vejby

CVR-nr. 29 93 22 20

## **Årsrapport**

**1. oktober 2016 - 30. september 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2018.

---

**Christian Bjørstrup Larsen**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Christian B. Larsen ApS c/o Christian Larsen Skræntevej 16 3210 Vejby
	CVR-nr.: 29 93 22 20
	Stiftet: 5. oktober 2006
	Hjemsted: Gribskov
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 12. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Christian Bjørstrup Larsen
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S, Søndre Jernbanevej 4, 3400 Hillerød
<b>Dattervirksomhed</b>	Græsted Supermarked ApS, ApS, Græsted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har bestået i ejerskab af dattervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5.810 kr. mod -9.625 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -250.946 kr. mod 36.249 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18 i datterselskabet Græsted Supermarked ApS på t.kr. 250. Det forventede overskud i budget for 2017/18 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Datterselskabet forventes på den baggrund, at kunne fortsætte driften, idet at det er forudsat at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte. Anpartskapitalen i dattervirksomheden Græsted Supermarked ApS er tabt. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige drift for de kommende år. Dette kræver, at der opnås en yderligere positiv effekt på selskabets indtjening baseret på de tiltag mv. som er omtalt ovenfor. I balancen for datterselskabet Græsted Supermarked ApS er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 567. Baseret på ovennævnte forventer ledelsen, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes inden for 4-5 år, hvorfor værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er opretholdt. I værdiansættelsen af dattervirksomheden Græsted Supermarked ApS er pr. 30. september 2017 indregnet resterende koncerngoodwillbeløb på kr. 1.428, som forventes at kunne dækkes i de fremtidige positive resultater. Ud fra de ovenstående anførte forudsætninger om den fortsatte drift i selskabet, er det ledelsens vurdering, at aktiveret goodwillbeløb kan opretholdes. Tilgodehavende hos datterselskabet på t.kr. 1.242 er indregnet til kurs 100 baseret på forventningerne til udviklingen i datterselskabet.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-5.810</b>	<b>-9.625</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-213.915	84.770
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.974	29.350
Øvrige finansielle omkostninger	-52.195	-68.246
<b>Resultat før skat</b>	<b>-250.946</b>	<b>36.249</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-250.946</b>	<b>36.249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	36.249
Disponeret fra overført resultat	-250.946	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-250.946</b>	<b>36.249</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>189.122</u>	<u>403.037</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>189.122</u>	<u>403.037</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>189.122</u></b>	<b><u>403.037</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.242.254</u>	<u>1.575.280</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.242.254</u>	<u>1.575.280</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>12</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.242.254</u></b>	<b><u>1.575.292</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.431.376</u></b>	<b><u>1.978.329</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	-707.479	-456.534
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-582.479</b>	<b>-331.534</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.754.468	1.917.316
	Gæld til pengeinstitutter	0	105.920
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.754.468	2.023.236
5	Gældsforpligtelser	188.188	216.389
	Gæld til pengeinstitutter	50	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	9.500
	Selskabsskat	27.143	27.143
	Anden gæld	39.006	33.595
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	259.387	286.627
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.013.855</b>	<b>2.309.863</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.431.376</b>	<b>1.978.329</b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

2016/17

2015/16

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18 i datterselskabet Græsted Supermarked ApS på t.kr. 250. Det forventede overskud i budget for 2017/18 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Datterselskabet forventes på den baggrund, at kunne fortsætte driften, idet at det er forudsat at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte. Anpartskapitalen i dattervirksomheden Græsted Supermarked ApS er tabt. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige drift for de kommende år. Dette kræver, at der opnås en yderligere positiv effekt på selskabets indtjening baseret på de tiltag mv. som er omtalt ovenfor. I balancen for datterselskabet Græsted Supermarked ApS er indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 567. Baseret på ovennævnte forventer ledelsen, at det udskudte skatteaktiv kan anvendes inden for 4-5 år, hvorfor værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er opretholdt. I værdiansættelsen af dattervirksomheden Græsted Supermarked ApS er pr. 30. september 2017 indregnet resterende koncerngoodwillbeløb på kr. 1.428, som forventes at kunne dækkes i de fremtidige positive resultater. Ud fra de ovenstående anførte forudsætninger om den fortsatte drift i selskabet, er det ledelsens vurdering, at aktiveret goodwillbeløb kan opretholdes. Tilgodehavende hos datterselskabet på t.kr. 1.242 er indregnet til kurs 100 baseret på forventningerne til udviklingen i datterselskabet.

## Noter

<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	3.088.340	3.088.340
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>3.088.340</b>	<b>3.088.340</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	-832.240	-1.281.547
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	150.622	449.307
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-681.618</b>	<b>-832.240</b>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2016	-1.853.063	-1.488.526
Årets afskrivninger på goodwill	-364.537	-364.537
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2017</b>	<b>-2.217.600</b>	<b>-1.853.063</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>189.122</b>	<b>403.037</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.427.768	1.792.304
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Græsted Supermarked ApS	Græsted	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	-456.533	-492.783
Årets overførte overskud eller underskud	-250.946	36.249
	<b>-707.479</b>	<b>-456.534</b>

## Noter

			<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2017</b>	<b>Gæld i alt 30/9 2016</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	83.246	1.404.499	1.837.714	1.917.316
Gæld til pengeinstitutter	104.942	0	104.942	322.309
	<b>188.188</b>	<b>1.404.499</b>	<b>1.942.656</b>	<b>2.239.625</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabet Græsted Supermarked ApS' bankengagement er afgivet selvskyldnerkaution. Datterselskabets bankengagement udgør t.kr. -1.309 pr. 30. september 2017.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Bjørstrup Larsen (CPR valideret)

### Direktør

På vegne af: Christian B. Larsen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-282704281378

IP: 193.163.78.4

2018-03-08 07:44:18Z

NEM ID 

## Allan Østergaard Jørgensen (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.44.190

2018-03-08 07:46:52Z

NEM ID 

## Christian Bjørstrup Larsen (CPR valideret)

### Dirigent

På vegne af: Christian B. Larsen ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-282704281378

IP: 193.163.78.4

2018-03-09 18:29:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 174BW-H7N3X-0T0W4-1N17Z-3C016-6BBK8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>